mais parcelas, em até 180 (cento e oitenta) dias contados da presente data, conforme Boletim de Subs-
crição (Anexo I). Dessa forma, o capital social da Companhia passa de R$ 154.712.183,00 (cento e cin-
quenta e quatro milhões, setecentos e doze mil, cento e oitenta e três reais), representado por 154.712.183 
(cento e cinquenta e quatro milhões, setecentas e doze mil, cento e oitenta e três) ações ordinárias, no-
minativas e sem valor nominal para R$ 174.712.183,00 (cento e setenta e quatro milhões, setecentos e 
doze mil, cento e oitenta e três reais), representado por 174.712.183 (cento e setenta e quatro milhões, 
setecentas e doze mil, cento e oitenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Fica 
consignada a renúncia expressa do respectivo direito de preferência à subscrição e integralização do Sr. 
Marcos Pinto Almeida. (ii) a alteração do caput do artigo 5º, em função do Aumento de Capital, que passa 
a vigorar conforme redação abaixo: “Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 174.712.183,00 
(cento e setenta e quatro milhões, setecentos e doze mil, cento e oitenta e três reais), dividido em 
174.712.183 (cento e setenta e quatro milhões, setecentas e doze mil, cento e oitenta e três) ações ordi-
nárias, nominativas e sem valor nominal.” (iii) em função das deliberações acima, o estatuto social da 
Companhia é consolidado, conforme Anexo II. Fica a Diretoria da Companhia autorizada a realizar todo e 
qualquer ato necessário para formalizar as deliberações acima.

[...]

elétrica, inclusive, mas não limitado a concessionárias de transmissão de energia elétrica. Capítulo III 
Capital Social E Ações: Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 174.712.183,00 (cento e se-
tenta e quatro milhões, setecentos e doze mil, cento e oitenta e três reais), dividido em 174.712.183 
(cento e setenta e quatro milhões, setecentas e doze mil, cento e oitenta e três) ações ordinárias, nomi-
nativas e sem valor nominal. Parágrafo Primeiro - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas delibera-
ções da Assembleia Geral. Parágrafo Segundo - A Companhia poderá adquirir as próprias ações median-
te autorização da Assembleia Geral, a fim de cancelá-las ou mantê-las em tesouraria para posterior